Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

Requerimento nº 009/2024.

Ementa: Solicita revitalização completa da Avenida Willy Barth.

Senhor Presidente:

                     Requeiro seja, após deliberação regimental do

plenário, enviada cópia do presente ao Prefeito Municipal, solicitando

estudos do setor competente da municipalidade, visando revitalização

completa da Avenida Willy Barth, com iluminação adequada, sinalização

clara e moderna, pontos de desaceleração, dentre outras medidas

necessárias. para  promover a segurança das pessoas que utilizam a

Avenida Willy Barth.

                                    Sugere-se também que se faça um novo Portal de

Entrada, com instalações de bonecos ou estátuas, que simbolizam os

atrativos do nosso Município.

                                    Esses elementos não apenas embelezarão   a Cidade,

mas também servirão como pontos de referência e atração para os

visitantes, contribuindo para o desenvolvimento do nosso Município,

tornando também uma Cidade  memorável  por quem por ali  passar.

                                    Nestes Termos

                                    Pede Deferimento

                    Sala de Sessões,  26 de junho de 2024.

    Dante Conrado Mundt

            Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/